
رئیس جمهور با تأکید بر اینکه قطع تمامی 
ارتباطات سیاسی، اقتصادی و معادلات با 
رژیم صهیونیستی بسیار می‌تواند بازدارندگی 
داشته باشد، خاطرنشان کرد: امیدوارم 
تبدیل  فلسطین  موضوع  به  توجهات 
به اقدام و عملی شود که حتماً بتواند 

بازدارندگی سریع در منطقه داشته باشد و 
شرایط در قبال این جنایاتی که هر ساعت 
از آن می‌گذرد، بیشتر مردم جهان را نگران 

می‌کند، تغییر کند.
دکتر سیدابراهیم رئیسی شامگاه پنجشنبه 
پس از بازگشت از سفر به دو کشور منطقه 
آسیای میانه در سخنانی درباره نتایج و 
و  تاجیکستان  به  سفرش  دستاوردهای 
ازبکستان تصریح کرد: سفر ما به ازبکستان 
برای شرکت در اجاس سران سازمان 

همکاری اقتصادی »اکو« بود که سازمان و 
بستر مهمی برای ارتباط اعضا است.

رئیس جمهور افزود: مهمترین موضوعات 
مطرح در این اجلاس مسأله ترانزیت، تسهیل 
تجارت و بویژه تجارت درون‌منطقه‌ای، تسهیل 
امور گمرکی، مسأله قابل توجه محیط 
زیست، توجه به علم و فناوری‌های نوین و 
گردشگری بود. اعضا درباره مسائل مطرح 
نقطه‌نظرات متفاوتی داشتند، اما تقریباً همه 
اعضا درباره مزیت‌های مسیر ترانزیتی ایران 
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دکتر رئیسی در تشریح نتایج سفر خود به دو کشور منطقه آسیای میانه:

اعضای اکو بر نقش محوری و مهم مسیر 
ترانزیتی ایران تأکید داشتند

خبر یک

مردم و کشورهای 
آسیای میانه 
علاقه‌مند به 

گسترش همکاری با 
ایران هستند

president.ir :عکس

رئیس‌جمهور روابط ایران و جمهوری آذربایجان را فراتر 
از روابط سیاسی و همسایگی و مبتنی بر پیوند عمیق و 
ناگسستنی دو ملت توصیف و تصریح کرد: اراده مسئولین 
دو کشور بر گسترش و توسعه روابط فی‌مابین در حوزه‌های 

مختلف استوار است.
اجاس سازمان همکاری‌  در حاشیه شانزدهمین 
اقتصادی »اکو« در تاشکند ازبکستان، آقای الهام علی‌اف، 
رئیس‌جمهور آذربایجان با دکتر سید ابراهیم رئیسی 
دیدار کرد. رئیس‌جمهور در این دیدار با استقبال از رو به 
گسترش بودن روابط دو کشور و تأکید بر حمایت جمهوری 
اسامی ایران از تمامیت ارضی جمهوری آذربایجان از جمله 
قره‌باغ، نسبت به صدور خدمات فنی-مهندسی و مشارکت 

در بازسازی این منطقه اعام آمادگی کرد.
دکتر رئیسی ضمن ابراز خرسندی از توافق دو کشور برای 
رفع مشکلات منطقه بر اراده جمهوری اسامی ایران 
برای تکمیل هر چه سریع‌تر مسیر آغبند برای اتصال 
جمهوری آذربایجان به نخجوان تأکید کرد و گفت: به‌رغم 
خواست دشمنان روابط جمهوری اسلامی ایران و جمهوری 
آذربایجان رو به گسترش و توطئه‌های بدخواهان دو کشور 
با شکست مواجه شده است. رئیس‌جمهور روابط ایران 
و جمهوری آذربایجان را فراتر از روابط سیاسی و همسایگی 

و مبتنی بر پیوند عمیق و ناگسستنی دو ملت توصیف و 
تصریح کرد: اراده ما نیز به‌عنوان مسئولین دو کشور بر 
گسترش و توسعه روابط فی‌مابین در حوزه‌های مختلف 
استوار است. الهام علی‌اف، رئیس‌جمهور آذربایجان نیز 
در این دیدار اراده مقامات دو کشور را در تحکیم و جان 
بخشیدن به روابط فیمابین بسیار حائزاهمیت دانست 
و ضمن تقدیر از مواضع دکتر رئیسی درباره حاکمیت 
دولت آذربایجان بر تمامیت ارضی این کشور، تفاهم و 
همکاری‌های منطقه‌ای ایران و آذربایجان را در راستای منافع 
دو کشور و دو ملت بسیار سودمند دانست. رئیس‌جمهور 
آذربایجان تبادل هیأت‌های دیپلماتیک میان ایران و 
آذربایجان را حاکی از رشد تصاعدی روابط و موجب تقویت 
تعاملات و مناسبات تهران-باکو عنوان کرد و گفت: تلاش 
برخی از کشورهای بیگانه برای ایجاد اخال در روابط 
دو کشور نتیجه‌ای دربرنداشته و پس از این هم نخواهد 
داشت. در این دیدار رؤسای‌جمهور ایران و آذربایجان بر 
تقویت همکاری‌های ترانزیتی، انرژی و افزایش تعاملات در 
این بخش‌ها تأکید کردند. دکتر رئیسی و الهام علی‌اف 
همچنین تأمین امنیت منطقه را تنها از طریق همکاری‌های 
درون‌منطقه‌ای میسر دانسته و هر گونه دخالت غرب را به 

ضرر کشورهای منطقه توصیف کردند.

رئیس‌جمهور توسعه تعامات سیاسی و 
اقتصادی با کشورهای اسامی، همسایه 
و همسو را از اولویت‌های اصلی سیاست 
خارجی جمهوری اسامی عنوان کرد و 
با اشاره به اهمیت جایگاه سازمان‌های 
برای تسهیل  منطقه‌ای در زمینه‌سازی 
روابط با کشورهای همسو، بهره‌گیری 
این سازمان‌ها را در تقویت  از ظرفیت 
مناسبات و تعاملات ایران و ازبکستان مورد 

تأکید قرار داد.
دکتر سید ابراهیم رئیسی که به منظور 
شرکت در شانزدهمین اجاس سازمان 
همکاری اقتصادی اکو به تاشکند سفر 
کرده بود، با آقای شوکت میرضیایف، 
رئیس‌جمهور ازبکستان دیدار و گفت‌و‌گو 
کرد. رئیس‌جمهور در این دیدار ضمن ابراز 
رضایت از روند اجرایی شدن توافقات میان 
دو کشور بویژه در بخش آی‌تی، تجارت، 
حمل‌ونقل و مسائل پولی و بانکی، بر 
ضرورت هدف‌گذاری و تلاش برای ارتقای 
بیشتر سطح همکاری‌ها در حوزه‌های یاد 

شده تأکید کرد.
دکتر رئیسی در ادامه توسعه تعامات 
سیاسی و اقتصادی با کشورهای اسامی، 
همسایه و همسو را از اولویت‌های اصلی 
سامی  ا ی  ر جمهو جی  ر خا ست  سیا
عنوان کرد و با اشاره به اهمیت جایگاه 
زمینه‌سازی  در  منطقه‌ای  سازمان‌های 
برای تسهیل روابط با کشورهای همسو، 
بهره‌گیری از ظرفیت این سازمان‌ها را در 
تقویت مناسبات و تعامات فی‌مابین مورد 

تأکید قرار داد.
آقای شوکت میرضیایف، رئیس‌جمهور 
ازبکستان نیز در این دیدار ضمن ابراز 
از دکتر رئیسی و  از میزبانی  خرسندی 
هیأت عالی‌رتبه جمهوری اسامی ایران، بر 
ضرورت تقویت مناسبات و همکاری‌ها میان 
ایران و ازبکستان تأکید و از افتتاح خانه 
نوآوری ایران در تاشکند تشکر کرد و آن را 
موجب آشنایی بیشتر فعالان اقتصادی این 
کشور با دستاوردها، ظرفیت‌ها و تجربیات 

جمهوری اسامی ایران دانست.

رئیس‌جمهور  در دیدار با الهام علی‌اف:

 روابط ایران و آذربایجان فراتر از روابط سیاسی 
و مبتنی بر پیوندهای عمیق دو ملت است

علی‌اف: تلاش برخی از کشورهای بیگانه برای ایجاد اخلال در روابط دو 
کشور نتیجه‌ای نداشته است و پس از این هم نخواهد داشت

دکتر رئیسی در دیدار با رئیس‌جمهور  ازبکستان مطرح کرد

 توسعه تعاملات با کشورهای اسلامی 
و همسایه از اولویت‌های اصلی ایران

تأکید رئیس‌جمهور ازبکستان بر ضرورت تقویت 
مناسبات و همکاری‌ها میان دو کشور

اهمیت جایگاه 
سازمان‌های 
منطقه‌ای در 

زمینه‌سازی برای 
تسهیل روابط 

با کشورهای 
همسو، 

بهره‌گیری از 
ظرفیت این 

سازمان‌ها 
را در تقویت 

مناسبات 
و تعاملات 

فی‌مابین مورد 
تأکید قرار داد

خطاب به معاون اول 
رئیس‌جمهور صورت گرفت

دستور دکتر رئیسی 
در مورد تدوین برنامه 

تحقق سیاست‌های 
کلی توسعه دریامحور

رئیس‌جمهور به معاون اول دستور 
داد، برنامه تحقق سیاست‌های 
کلی توسعه دریامحور را با همکاری 
مجلس و قوه قضائیه، اعضای 
اجرایی  دستگاه‌های  و  دولت 
ذی‌ربط، ظرف مدت سه ماه 

تدوین و ارائه کند.
ی  سیاست‌ها تصویب  پی  ر  د
کلی توسعه دریامحور از سوی 
غ  با ا و  ی  هبر م‌معظم‌ر مقا
آن از ناحیه دفتر ایشان، دکتر 
سیدابراهیم رئیسی در نامه‌ای 
رسمی معاون اول رئیس‌جمهور 
را مأمور کرد با همکاری مجلس 
و قوه قضائیه، اعضای دولت و 
دستگاه‌های اجرایی ذی‌ربط، 
برنامه جامع تحقق سیاست‌های 
کلی توسعه دریامحور، شامل متن 
لوایح مورد نیاز، مقررات ضروری 
و اقدامات اجرایی متناسب را 
ظرف مدت 3 ماه آینده تدوین 
و ارائه نماید تا در فرصت مقرر 
و  یب  تصو یند  فرا هه  شش‌ما
نهایی‌سازی مقررات لازم به انجام 

. سد بر
در ابلاغیه دفتر مقام‌معظم رهبری 
تصریح شده است که حسب‌الامر 
قوه  انقلاب‌اسامی،  رهبرمعظم 
با کمک  است  مجریه موظف 
مجلس شورای‌اسامی و قوه قضائیه 
و همه دستگاه‌های مسئول برنامه 
جامع تحقق این سیاست‌ها شامل 
تقدیم لوایح، تصویب مقررات و 
اقدامات اجرایی لازم را در مهلت 

شش ماهه ارائه کند.

در اتصال شرق و غرب و شمال و جنوب و 
محوریت و اهمیت نقش تنظیم‌گری ایران 

در این زمینه اتفاق‌نظر داشتند.
دکتر رئیسی در ادامه با بیان اینکه موضوع 
مهم دیگر مطرح در این اجلاس مسأله 
فلسطین بود که در سخنان اعضا مورد 
توجه قرار گرفت، اظهارداشت: اگرچه قرار 
نبود بیانیه‌ای در این اجلاس صادر شود، اما 
با تأکید جمهوری اسامی ایران و حمایت 
اعضا مقرر شد بیانیه‌ای در پایان اجلاس 
صادر شود که در آن بر حمایت از حقوق 
فلسطینیان و ضرورت قطع بمباران‌ها و 
توقف جنایات صهیونیست‌ها، رفع محاصره 
و آغاز امدادرسانی به ساکنان غزه تأکید شد.
رئیس جمهور همچنین به دیدارهای خود با 
سران کشورهای ازبکستان، آذربایجان و ترکیه 
در حاشیه این اجلاس اشاره کرد و گفت: در 
نشست کاری که با آقای اردوغان داشتیم 
اگرچه موضوع روابط دوجانبه مورد بحث 
بود، اما موضوع مهم فلسطین بر مباحث 
ما سایه انداخت و تبدیل به مسأله اهم 
مذاکرات شد که البته انتظار هم همین بود.
دکتر رئیسی اضافه کرد: مواضع ایشان در 
جلسه اکو، مواضع خوبی بود، اما در این 
دیدار تأکید کردم که این مواضع کفایت 
نمی‌کند و این مواضع باید تبدیل به عمل و 
اجرا شود. انتظار ملت‌ها امروز از مسئولان 
این است که اقداماتشان بازدارندگی داشته 
باشد و یکی از راه‌های بازدارندگی اقدامات 
آنها در برابر رژیم صهیونیستی همان راهکاری 
است که اخیراً رهبر فرزانه انقلاب اسامی 
مطرح کردند، یعنی قطع روابط با رژیم 

. نیستی صهیو
رئیس جمهور با تأکید بر اینکه قطع تمامی 
ارتباطات سیاسی، اقتصادی و معادلات با 
رژیم صهیونیستی بسیار می‌تواند بازدارندگی 
داشته باشد، خاطرنشان کرد: به ایشان 
تأکید کردم که این نکته‌ای است که باور 
داریم در بازدارندگی مؤثر است و حتماً در 
این مورد اقدام سریع کشورهایی که با این 
رژیم ارتباط دارند، می‌تواند نقش مؤثری 

داشته باشد.
دکتر رئیسی گفت: امیدوارم توجهات به 

موضوع فلسطین تبدیل به اقدام و عملی 
شود که حتماً بتواند بازدارندگی سریع در 
منطقه داشته باشد و شرایط در قبال این 
جنایاتی که هر ساعت از آن می‌گذرد، بیشتر 
مردم جهان را نگران می‌کند، تغییر کند.

یگر  د محور  همچنین  جمهور  ئیس  ر
دیدارهای خود را مربوط به روابط دوجانبه، 
ترانزیت، مسائل اقتصادی و تجاری فیمابین 

عنوان کرد.
دکتر رئیسی با اشاره به بخش اول سفر خود 
به مقصد تاجیکستان اظهار داشت: در نتیجه 
سفر اول بنده به تاجیکستان فعالیت‌های 
تجاری و اقتصادی ما بسیار متفاوت شده 
بود. در این سفر مروری نسبت به آنچه 
انجام شده بود داشتیم و تصمیماتی هم 

درباره آینده روابط اتخاذ شد.
رئیس جمهور همچنین با اشاره به امضای 
یک سند راهبردی و 18 سند همکاری مشترک 
میان ایران و تاجیکستان، افزود: ایران و 
تاجیکستان به عنوان دو کشور دوست و 
هم‌زبان در عرصه‌های سیاسی، اقتصادی و 
فرهنگی ظرفیت‌های خوبی برای گسترش 
همکاری‌ها دارند. مردم تاجیکستان مثل 
بسیاری دیگر از کشورهای آسیای میانه کار با 
ایران را می‌پسندند و از آن استقبال می‌کنند 
و اشتراکات فرهنگی زمینه تقویت همکاری‌ها 

را فراهم کرده است.
دکتر رئیسی با بیان اینکه زمینه‌های خوبی 
برای ارتقای سطح همکاری‌های اقتصادی 
میان دو کشور وجود دارد و در عرصه‌هایی 
که خوب کار شده نیز نتایج مطلوبی حاصل 
شده است، اظهار داشت: امیدواریم این 
سفرها و نشست‌ها بتواند به توسعه روابط 
ما در منطقه بینجامد و سیاست تقویت 
روابط همسایگی که برای دولت مردمی اصل 
و اساس است تحقق عینی و عملی پیدا کند، 
به‌خصوص آنکه ریاست اکو سال آینده به 

ایران خواهد رسید.
رئیس جمهور اظهار امیدواری کرد که در 
دوره ریاست جمهوری اسامی ایران بر اکو، 
با برنامه‌ریزی‌هایی که شده، اکو به عنوان 
یک سازمان فعال اقتصادی در منطقه نقش 

بهتری را ایفا کند.


